Η συμβατική προθεσμία ορίστηκε σε χρονικό διάστημα διακοσίων εβδομήντα (270) 

ημερολογιακών ημερών από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης, ήτοι έως 25-02-2021. 

Ο ανάδοχος με την υπ’ αριθμ. 994/2-02-2021 αίτησή του ζήτησε τη χορήγηση της 1ης παράτασης της 

συμβατικής προθεσμίας του έργου κατά εκατόν ογδόντα οχτώ (188) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή 

μέχρι 01/09/2021, επικαλούμενος την πανδημία του κορωνοϊού COVID-19 και τις έντονες δυσκολίες που 

επικράτησαν κατά το 1ο και 2ο lockdown στις συνεργασίες με τους προμηθευτές υλικών, καθώς οι 

επιχειρήσεις είτε έχουν αναστείλει την λειτουργία τους είτε υπολειτουργούν, με αποτέλεσμα την σημαντική

[...]

Η 1η Παράταση της συμβατικής Προθεσμίας εγκρίθηκε με την 

υπ’ αριθ. 20/2021 (ΑΔΑ: ΨΣΙΟΩ6Ι-2ΩΗ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

Εν συνεχεία, ο ανάδοχος με την υπ’ αριθμ. 9004/5-08-2021 αίτησή του ζήτησε τη χορήγηση της 2ης 

παράτασης της συμβατικής προθεσμίας του έργου κατά εκατόν ογδόντα μία (181) ημερολογιακές 

ημέρες, δηλαδή μέχρι 01/03/2022, επικαλούμενος τους εξής λόγους: α) την κατάσταση που επικρατεί στη 

χώρα μας εξαιτίας της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, καθώς πολλές από τις επιχειρήσεις που 

προμηθεύουν υλικά για το έργο υπολειτουργούν και β) την αναγκαιότητα τροποποίησης της αρχικής

[...]

Το γεγονός ότι η παράταση της συμβατικής προθεσμίας κρίνεται σκόπιμη για το συμφέρον του 

έργου, ενώ η καθυστέρηση δεν οφείλεται σε αποκλειστική υπαιτιότητα του αναδόχου, 

εισηγούμαστε εγκρίνετε με απόφασή σας την 2η παράταση της συμβατικής προθεσμίας του έργου: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ», με αναθεώρηση, κατά εκατόν ογδόντα μία 

(181) ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι 01/03/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 περ. στ΄ εδάφιο ii και περ. ζ΄ του Ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,